Protokoll der Mitgliederversammlung des Férdervereins des
Ratsgymnasiums Wiedenbriick

am 25.02.2019 um 19.30 Uhr in der Mensa des Ratsgymnasiums

1. BegriBung durch die Vorsitzende

- Schriftliche Einladung erfolgte form- und fristgerecht
- Tagesordnung: Es wurden keine Ergdnzungswiinsche zu der Tagesordnung gedulert.
2. Bericht des Vorstandes lber die Aktivitaten des Jahres 2018 durch Achim Nolte

Die geférderten Projekte mit Ausgaben von ca, 13.000 EUR ergeben sich aus der Anlage zu
diesem Protokoll.

3. Vorstellung der Férderprojekte fiir das Jahr 2019 mit geplanten Ausgaben von ca. 15.000 €
4. Bericht des Kassenprifers
Herr Landwehrjohann und Herr Winkenstette haben die Kasse des Vereins am 04.02.2019
geprlift. Herr Landwehrjohann berichtete (iber die Kassenflhrung.

Die Kassenpriifer bescheinigten dem Vorstand eine ordentliche Kassenfiihrung, Es wurde
die Entlastung des Vorstandes beantragt.

Die Entlastung des Vorstands wurde einstimmig erteilt

5, Wah! der Kassenprifer

Herr Landwehrjohann und Herr Winkenstette stelien sich wieder zur Wah! und wurden
einstimmig gewahit.

Herr Landwehrjohann die Wahl an und Herr Winkenstette hat vorab seine Bereitschaft zur
Fortfiihrung des Amtes gegeben.

6. Herr Zurwehme bedankt sich insbesondere bei den aus dem Vorstand ausscheidenden
Mitglieder. Er leitete die Wahl des Vorstandes.

Es kandidierten fiir das Amt der Vorsitzenden Frau Marion Zopp, als Stellvertreterin Frau
Christina Middelanis, als Schatzmeisterin Frau Jutta Lacour und als Schriftfihrerin Frau
Diana Dettmer.

Die Kandidaten wurden einstimmig gewihlt. Sie nahmen jeweils die Wah! an

Neuer Vorstand wir gebildet von

1. Vorsitzende Marion Zopp
Stellvertreterin Christina Middelanis
Schatzmeisterin Jutta Lacour

Schriftfihrerin Diana Dettmar




Weiterhin gehdren dem Vorstand an, werden aber nicht gewdhlt:

- Gabi Algermissen als Elternvertreterin
- Heinrich Konieczny- Bohmker als Lehrervertreter
- Martin Zurwehme als Vertreter der Schulleitung

7. Verschiedenes

Die neue Vorsitzende wiinschte sich mehr Mitwirkung und viele Ideen der Eltern und
Schiiler.

Rheda-Wiedenbriick, den 25.02.2019

? Heikﬂrtz Marion Zopp

Norbert Freit



Mitgliederversammliun

25. Februar 2019

Ratsgymnasium
Rheda-Wiedenbriick




Finanzmittel zu Beginn des
Geschaftsjahres

Bankguthaben

rgebnis des Geschéftsjahres

Einnahmen
Ausgaben

Jahresergebnis

Finanzmittel zum Ende des
Geschaftsjahres

Bankguthaben

16.968,75 €
-12.801,09 €

5.538,45 €

4.167,66 €

9.706,11 €




2018

~ Einnahmen

Beitrige 9.510,00 € 9.160,00 € i
Spenden 7.458,75 € 13.990,00 € i
(davon zweckgebunden) ( 6.900,00 €) 16.968,75 € (9.195,00 €) H

Ausgaben

IR R e

Unterstitzung "Jugend Forscht" -3.500,00 €
 Ausstattung Mediothek -1.798,75 €
: Autorenlesungen und Vortrage -1.363,40 €
~ Unterstiitzung Fahrten -1.175,00 €

Anschaffungen FS Sport -1.165,92 €

Unterstitzung Workshops -900,00 €

Anschaffungen Technik-AGs -695,49 €

Untertlitzung Theatertag -560,00 €

Anschaffung Medien AG . -501,25€

Offentlichkeitsarbeit Schule -364,91 €

Tierethik-Projekt -300,00 €

Auszeichnung Schiiler -200,00 €

Medienscout-Schulung -163,60 €

Anschaffungen Pausenbetreuung -102,93 €

Bankgebiihren 9,84 €

Gildenhaus-Projekt 0,00 €

Unterstilitzung FS Informatik 0,00 €

Unterstiitzung Kanu AG ! 0,00 €

Anschaffungen FS Kunst 0,00 €

Unterstiitzung "TheLiMu"-Kurs 0,00 €

‘Anschaffungen Sprachmodule | 0,00 €

Anschaffungen FS Musik © . 000€ _ -12.801,09 €
Jahreserei - e .4..16;,66€




‘Bankguthaben zu Beginn des
. Geschiftsjahres

Kreissparkasse Wiedenbriick 4.969,88 €
Volksbank Giitersloh 568,57 €

5.538,45 €

9.139,64 €

_ sseare

9.706,11 €




2019 (bis dato)

2018

2017
2016
2015
2014

2013
2012

2011
2010
2009
2008
2007
2006

2005




Zuschuss Hardehausenfahrt
Unterstitzung der England-Fahrt

- Zuschuss Projektkurs "Das Grundgesetz"

~ Zuschuss Kanu-Landesmeisterschaften

'fSpontane Autorenlesung

X iUnters*’ciitzung Fahrt Buchmesse Leipzig
‘Unterstitzung Tierethik-Projekt

‘Zuschuss Parisfahrt (Programmkosten)
Autorenlesung

Mediothek (Anschaffung von Jugendbiichern)
Kosten fiir Offentlichkeitsarbeit

Orchesterfreizeit Haus Nottbeck

~ Zuschuss Opernfahrt (Fahrtkosten)

 Schadel (FS Biologie)

Auszeichnung der besten Schiiler/innen Ende JgSt. 9
Anschaffung Spiele (Ubermittagsbetreuung)

Budgetlibertrag aus 2018 flr offene Projekte:
- Teleskop und Wetterballon

- Zuschuss Fahrt Bundestag
- Autorenlesung

800,00 €

800,00 €
650,00 €
500,00 €
500,00 €
500,00 €
450,00 €
400,00 €
400,00 €
400,00 €
300,00 €

- 300,00 €

300,00 €
200,00 €
100,00 €

8.100,00 €

2.600,00 €
2.000,00 €

850,00 €
620,00 €
440,00 €
400,00 €




Herzlichen Dank

fur lhre

Unterstutzung!




